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کوتاه از جهان علم

...
تولد نوزاد از جنین منجمد ۲۵ ساله

جنین منجمدشده انسانی که طولانی ترین دوره انجماد 
را پشت سر گذاشته است، ماه گذشته به تولد موفقیت 
آمیز نوزادی سالم به نام"اما"منجر شد.براساس گزارش 
CNN، این جنین اکتبر 1992 یعنی حدود 25 سال پیش 
منجمد شد و پس از انتقال به بدن زنی به نام تینا ورن 
گیبسون، نوزادی سالم در 25 دسامبر 2017 از این جنین 
متولد شد."اما" نوزادی سالم با وزن 3.04 کیلوگرم و قد 
50 سانتی متر است. جنین "اما" که به شیوه IVF ایجاد 
شده، توسط زوجی ناشناس اهدا شده بود.جنین به صورت 
منجمد نگهداری شده بود تا پدر و مادری برای او پیدا 
شود.جنین های اهدا شده درون مخازنی از نیتروژن مایع 
نگهداری می شوند تا زمانی که خانواده ای برای دریافت 
آن ها اعلام آمادگی کنند. هزینه این فرایند برای خانواده 
گیبسون 12 هزار و 500 دلار بوده است. شایان ذکر است 
تا پیش از این قدیمی ترین جنین منجمدشده 20 ساله بود.

فیس بوک چهره شما را همه جا شناسایی 
می کند

فارس-فیس بوک با گسترش دامنه ارائه خدمات شناسایی 
چهره کاربران خود، آن ها را حتی در عکس هایی که برچسب 
نخورده اند، برچسب می زند و تگ می کند.سپس کاربر می 
تواند در صورت تمایل برچسب مربوط به خود را روی عکس 
یادشده حفظ یا آن را از روی عکس حذف کند. همچنین 
کاربر می تواند عکس یادشده را در صورت نامناسب تشخیص 
دادن گزارش دهد و خواستار حذف آن از فیس بوک شود.این 
قابلیت روی عکس های نمایه یا پروفایل کاربران نیز کار کرده و 
در دسترس خواهد بود.فیس بوک می گوید هدف از ارائه این 
خدمات کمک به کاربران برای کنترل بهتر چهره ای است که 

از آن ها در فضای مجازی ارائه می شود.

اینستاگرام ارسال ویدئوی زنده به طور مستقیم 
را فعال کرد

مهر- اینستاگرام به کاربران خود اجازه می دهد ویدئوهای 
زنده را مستقیم برای دوستان خود ارسال کنند. از این پس 
 Direct Message کاربران می توانند ویدئوی زنده را به طور
ارسال کنند. بنابراین فرد می تواند ویدئوهای زنده خود را 

برای تعدادی از دوستان انتخابی بفرستد. 

 مصرف روزانه سالاد، مغزرا 11 سال جوان 
می کند

ایرنا – یک مطالعه نشان می دهد مصرف روزانه سالاد، مغز را 
11 سال جوان می کند.

نقش عربستان در ساخت آیفون ایکس

خبرآنلاین- عربستان با تامین مواد پتروشیمی و فلزی- 
شیمیایی یکی از تامین کنندگان سخت افزاری در ساخت 
آیفون ایکس/10 است.به گزارش خبرآنلاین، با انتشار 
فهرست کشورها و شرکت های تامین کننده قطعه برای 
اپل در ساخت آیفون ایکس مشخص شد شرکت های 
تایوانی با تامین تراشه، لنز دوربین، کیس فلزی و ... با 52 
 کارخانه در صدر فهرست تامین کنندگان جای دارند.

آمریکا با 44 کارخانه و تامین مواد مرغوب و طراحی تراشه 
در رده دوم، ژاپن با 41 کارخانه و تامین پنل های نمایشگر، 
حسگرهای تصویری، ترکیبات نمایشگر در رده سوم و چین 
با تامین کابل، اتصالات، ترکیبات صوتی، شیشه، باتری و با 
19 کارخانه در رده چهارم تامین کنندگان آیفون ایکس قرار 
گرفته اند.در مجموع 201 کمپانی به عنوان شرکای تجاری 

در ساخت آیفون ایکس به اپل کمک کرده  اند.

...اخبار کوتاه داخلی
پیام تبریک مدیر تلگرام به ایرانیان

باشگاه خبرنگاران -پاول دورف، مدیر و موسس تلگرام 
شب یلدا را به ایرانیان تبریک گفت.وی در پیامی کوتاه 
در کانال تلگرامی خود نوشت: "آغاز زمستان مبارک، 

امیدوارم به همه آرزوهاتون برسید".

حضور پررنگ ایران در یک رتبه بندی جالب 
گوگل

گجت نیوز-طبق آمار منتشر شده توسط گوگل، ایران در 
جست وجوی عبارت" لخخلمث" در رتبه هشتم دنیا قرار 
دارد و الجزایری ها اولین کشور جهان در جست وجوی 
این عبارت اشتباهی و اردن و مصرنیز در رتبه های بعدی 
هستند.این عبارت یکی از پرجست وجوترین عبارت ها 
در میان کاربران فارسی و عربی زبان است. این عبارت 
اشتباهی در واقع همان واژه Google است که اگر صفحه 

کلیدشما فارسی باشد اشتباها لخخلمث تایپ می شود.

مخابرات:بروز برخی اشکال ها در قبض 
تلفن طبیعی است

ایرنا- سخنگوی مخابرات به وجود بیش از 30 میلیون 
مشترک تلفن ثابت در سراسر کشور اشاره کرد و گفت: 
بروز برخی اشکال ها در قبض مشترکان با توجه به این حجم 
طبیعی است، اگرچه رفع اشکال هم به سرعت انجام می 
شود. بیدخام افزود: مشترکان تلفن ثابت در تهران بیش 
از هشت میلیون نفر هستند که برخی مواقع بروز اختلاف 
 یا اشکال در قبض های آنان موجب نارضایتی می شود. 
تلاش مخابرات کاهش اشکال هاست اما بروز آن ها غیر 

طبیعی نیست.

وزیر ارتباطات:باید در فضای مجازی موضع 
فعالانه داشت

وزیر ارتباطات گفت:فضای مجازی خصلت و خاصیتی دارد 
که آن را از دیگر پدیده ها متفاوت می کند و آن هم انتشار 
پرسرعتش است.جهرمی در بیست و ششمین اجلاس 
سراسری نماز در تالار شهید آوینی بندرعباس افزود : 
هرکس به اندازه اطلاعاتش از پیام و خبری که در فضای 
مجازی منتشر می شود برداشت می کند.وی با اشاره به 
این که اگر امروز در این فضا کارکنیم باید نقشه و پیام را 
خوب بیان کنیم، اظهار کرد: میزان پخش مطالب دینی و 
غیراخلاقی برابر است، مطالب دینی تأثیر بسیار بیشتری 
داشته است و به طور مثال دعای فرج 20 میلیون بار بازدید 
دارد اما بازدید از یک مطلب غیراخلاقی شاید به یک میلیون 
هم نمی رسد پس زمینه لازم در جامعه وجود دارد و اقبال 
مردم به مطالب دینی بیشتر است.وی با اشاره به این که 
باید پیام را اصولی منتقل کرد، افزود: شاید جوانان ما 
امروز حوصله و وقت نداشته باشند و توجهی به سخنرانی 
نکنند اما با ابزارهای جدید مانند فتوتیتر و موشن گرافی 
می توان پیام خود را به جوان ها رساند.با یک ویدئو می توان 
به شبهات اساسی پاسخ داد و البته یکی از آثار منفی فضای 
مجازی همین ایجاد شبهه است و باید در مقابل آن به 
فرموده مقام معظم رهبری موضع فعالانه داشته باشیم.
نباید تمام حواس مان به دفاع کردن باشد بلکه باید به فکر 

جا انداختن مطالب و پیام های دینی هم باشیم.

۸۰ درصد گردش مالی دانش بنیان های 
کشورمتعلق به شرکت های صنعتی است

پارسا- معاون پژوهش و فناوری وزارت صنعت،معدن و 
تجارت با بیان این که 17 درصد ازکل شرکت های دانش 
بنیان کشور را شرکت های صنعتی تشکیل می دهند، 
گفت:80درصد گردش مالی سالانه شرکت های دانش 
بنیان مربوط به شرکت های صنعتی است . هم اکنون 
بیش از سه هزار شرکت دانش بنیان تولیدی، نوپا و صنعتی 
درکشور فعال هستند. دکتر قبادیان، درنشست خبری 
بیستمین جشنواره بتن و زلزله که 4و5 دی برگزار می 
شود،افزود:جشنواره بتن با هدف پیاده سازی اولویت 
های پیشرفت وتوسعه علمی بتن و ساخت وسازهای بتنی 
مطابق با سند چشم انداز 20ساله وتحقق اقتصاد مقاومتی 
برگزار می شود.تاکنون بیش از80مقاله علمی تخصصی 
به دبیرخانه جشنواره رسیده است و بیش از 170 تیم 
دانشجویی از 65دانشگاه برای شرکت درجشنواره اعلام 

آمادگی کرده اند.

وعده تکمیل اولین بیمارستان سلول 
درمانی کشور تا 3 سال دیگر

حاجیان - رئیس جهاد دانشگاهی با اشاره به موانع پیش 
روی ساخت بیمارستان سلول درمانی گفت: این پروژه 
طی چند سال گذشته با مشکل تامین منابع مالی مواجه 
بود که مقرر شده است در قالب بیمارستان تخصصی 
جهاد دانشگاهی پیگیری ومراحل تکمیل آن آغاز شود.
دکتر طیبی در حاشیه مراسم تجلیل از پژوهشگران افزود : 
عملیات گودبرداری این مجموعه از مدت ها قبل آغاز شده 
است اما به دلیل مشکل ناشی از تامین منابع مالی پروژه 
؛تلاش کردیم با کمک خیران و نیکوکاران و منابع جهاد 
دانشگاهی و در صورت امکان کمک های سازمان برنامه 
و بودجه،بیمارستان را بسازیم.براین اساس به نظر می 
رسد 2.5 تا 3 سال آینده شاهد تاسیس و بهره برداری از 
این مرکز درمانی باشیم. هم اکنون در سطح درمانگاهی و 
سرپایی خدمات در مجموعه های جهاد دانشگاهی ارائه و 
ادامه کار در بیمارستان ها انجام می شود که این کار سخت 
و وقت گیر است.علاوه بر سلول درمانی، دیگر خدمات 
تخصصی که در پژوهشگاه ابن سینا، پژوهشکده سرطان 
سینه و درمان زخم در جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران 

صورت می گیردنیز به بیمارستان تخصصی نیاز دارند.

ساخت داروی درمان آریتمی قلب با عصاره 
برگ زالزالک

ایرنا- براساس یافته  های محققان ایرانی، عصاره برگ گیاه 
زالزالک و ایزوکرستین و ویتکسین موجود در آن به عنوان 
دارویی جدید و گیاهی برای بهبود عملکرد قلب بیماران 

مبتلا به تاکی کاردی بطن چپ نوع یک معرفی شد.

ال جی مانیتوری 34 اینچی برای عکاسان و برنامه نویسان ساخته است که قابلیت خارق العاده ای برای نمایش درخشندگی رنگ ها دارد.به 
گزارش مهر،این مانیتور 34 اینچی اولتراواید 5120 در 2160 پیکسل و پوشش نانو دارد. نمایشگر HDR مذکور که مدل 34WK95U نام 

گرفته، قابلیت خارق العاده ای برای نمایش رنگ ها دارد.

مانیتور 34 اینچی
 مخصوص عکاسان

دانش و فناوری

تازه های فناوری

روباتی که بارفیکس و شنا می رود!

دانشمندان ژاپنی روبات هایی طراحی 
کردند که بدمینتون بازی می کنند و 
ستون  پیچشی  و  بارفیکس  حرکات 
فقرات را انجام می دهندو شنا می روند!به 
گزارش ایسنا، این روبات های انسان نما بر 
اساس نحوه عملکرد بدن انسان و سیستم 
عضلانی اسکلتی با آلومینیم، فولاد و 

پلاستیک ساخته شده اند و حتی دارای تاندون  و مفاصل مصنوعی وقفسه 
سینه و ستون فقرات مفصلی هستند و همچنین سیستم عصبی حسی 

دارند که به طور مداوم موجب تعادل و ثبات آن ها می شود.

کفش مخصوص مبتلایان به پارکینسون

محققان کفشی برای مبتلایان به پارکینسون 
ساخته اند که راه رفتن در یک مسیر را برای 
آنان آسان تر می کند.به گزارش مهر، هر لنگه 
این کفش ها هنگامی که با زمین تماس می 
یابد، خط نوری قرمزی روی سطح منتشر 

می کند.
 بنابراین صاحب کفش می تواند کف زمین 

و مسیر گام برداشتن را تشخیص دهد و راه برود. تاکنون این کفش برای 
19 بیمار آزمایش شده و توانسته است وضعیت گام برداشتن را 46 درصد 

بهبود دهد.

پهپاد سوخت رسان

را  ــزرگ  ب از پهپادی  بویینگ تصویری 
ــرای سوخت رسانی  ــرده که ب منتشر ک
به جنگنده ها در آسمان طراحی شده 
است.به گزارش مهر ،این هواپیما روی 
ناو جنگی حمل می شود و مانند جت 
های جنگنده به آسمان می رود.هدف 
از طراحی این هواپیمای بدون سرنشین 

تامین سوخت هواپیماها هنگام پرواز است.این پهپاد به جت های 
جنگنده کمک می کند مدت زمان بیشتری در آسمان بمانند و برای 

سوخت گیری فرود نیایند.

چگونه گوشی مسروقه را به سرعت ردیابی کنیم؟
گم شدن یا به سرقت رفتن گوشی از جمله 
اتفاقاتی است که به صورت محتمل یک بار در 
زندگی خودتان یا دوستان تان با آن برخورد 
خواهید کرد. در این صورت هنوز راه هایی 
برای بازگرداندن گوشی تلفن تان وجود 
دارد.به گزارش ایسنا، به هرحال چه گوشی 
شما گم شده باشد و چه به سرقت رفته باشد، 
دو راه حل کلی برای یافتن مکان فعلی آن 
وجود دارد که البته هرکدام از این روش ها 
مستلزم پیش نیازهایی است. به طور کلی 
یافتن مکان گوشی با اینترنت و GPS میسر 
است که هرکدام به صورت جداگانه توضیح 

داده خواهد شد.
یکی از این روش ها استفاده از اکانت گوگل 
است که پیش نیاز آن متصل کردن گوشی 
ــرای این که  ــت؛ ب به اکانت "جی میل" اس
 Android Device بعدا بتوانید از قابلیت
Manager که یکی از قابلیت های کاربردی 
گوگل است، استفاده کنید، حتما باید یک بار 
از گوشی اندرویدی خود وارد اکانت جی میل 

طریقی  چه  از  نمی کند  شوید.فرقی  تان 
Maps، یوتیوب و  )جی میل، گوگل پلی، 
....( وارد اکانت خود شوید، فقط کافی 
است یک بار از طریق گوشی اندروید خود 
اطلاعات جی میل تان را وارد کرده باشید. 
حالا در صورتی که گوشی شما گم شده باشد، 
می توانید با مراجعه به این لینک و وارد کردن 
اطلاعات اکانت خود مکان فعلی گوشی تان را 

با دقت بسیار بالایی شناسایی کنید.
زمانی که دایره آبی رنگ نشان دهنده مکان 
گوشی شما فعال شد در کنار آن سه گزینه 
برای اقدامات بعدی وجود دارد؛ یکی گزینه 
"Ring" است که با لمس آن به مدت پنج 
دقیقه صدای زنگ گوشی شما پخش خواهد 
شد. این گزینه برای مواردی مناسب است 
که گوشی شما در نقطه کوری گم شده و پیدا 
کردنش مشکل است. با این قابلیت می توانید 

گوشی خود را پیدا کنید.
گزینه دیگر "Lock" است که با این قابلیت 
می توانید در صورت گم شدن گوشی، آن 

را قفل کنید و حتی برایش پسورد بگذارید. 
همچنین گزینه Erase برای مواردی است 
که گوشی شما گم شده و اطلاعات بسیار 
ــد که به شدت شما را  حساسی در آن داری
نگران کرده است. اکیدا توصیه می شود در 
چنین مواردی از این قابلیت استفاده کنید 
تا اطلاعات شما کلا از روی گوشی پاک شود.
گوشی شما در صورتی توسط این قابلیت 
اینترنت  به  که  شد  خواهد  ردیابی  گوگل 

متصل شده باشد. 
در واقع مکان ارائه شده، مکانی است که 
آخرین بار گوشی شما آنلاین بوده است. 
مسلما بهره گیری از گوشی های هوشمند 
ــدون اتصال به اینترنت فایده چندانی  ب
ندارد، پس به احتمال زیاد گوشی شما بعد 
از سرقت نیز به اینترنت متصل خواهد شد. 
البته توصیه می شود اگر باتری گوشی شما 
ظرفیت کافی را دارد همواره دیتای گوشی 
خود را روشن کنید تا در صورت گم شدن 

سریع تر بتوانید آن را ردیابی کنید.

روش دیگر پیدا کردن گوشی های گم شده یا 
سرقتی استفاده ازGPS  است که پیش نیاز آن  
 GPS SMS Phone Finder نصب نرم افزار
روی گوشی است.بعد از نصب نرم افزار روی 
گوشی در صورتی که گوشی تان را گم کردید 
locateme YOUR_ از خط دیگری عبارت
 YOUR_KEY .را به خط خود بفرستید KEY
در واقع رمز شماست که با اجرای اپلیکیشن 
باید آن را تعیین کنید.مثلا اگر رمز شما 
 locateme Cat92 باشد باید عبارت Cat92

را پیامک کنید. در این صورت اطلاعات مکان 
فعلی گوشی شما به صورت لینک برایتان 
ارسال خواهد شد.البته باید توجه داشته 
باشید باید حتما GPS گوشی شما روشن 
باشد تا بتوانید از این نرم افزار استفاده کنید. 
به این منظور می توانید همواره GPS خود را 
روشن نگه دارید و برای این که بعد از سرقت 
GPS شما خاموش نشود از اپلیکیشن های 
قفل گذاری استفاده کنید و روی تنظیمات 

خود پسورد بگذارید.

 کدام گوشی در سال 2017 بهترین باتری را دارد؟ از 
نظر زمان شارژ مجدد، کدام گوشی سریع تر از بقیه شارژ 
می شود؟به گزارش خبرآنلاین، »بلک بری کی وان« 
با 12 ساعت و 26 دقیقه، گلکسی اس 8 اکتیو با 10 
ساعت و 57 دقیقه و آیفون 8 پلاس با 10 ساعت و 35 

2017 از نظر عمر باتری  دقیقه بهترین گوشی های 
در  پرچم دار  گوشی های  باتری  عمر  هستند.متوسط 
سال 2017 بیش از 8 ساعت و 44 دقیقه بوده که این 
رقم برای گوشی های سال 2016 و 2015 حدود 7 
ساعت و 5 دقیقه بوده که  نشان دهنده افزایش متوسط 

26 درصدی عمر باتری هاست.اما کدام گوشی سریع تر 
از بقیه شارژ می شود؟در بین گوشی های 2017 گوشی 
شیائومی مدل Mi MIX 2 با 88 دقیقه، وان پلاس 5 
تی با 93 دقیقه و ال جی جی 6 با 97 دقیقه سریع ترین 

گوشی های 2017 شناخته شدند.
در حالی که فناوری شارژ سریع در گوشی های جدید 
اپل نصب شده اما حیرت انگیز این که آیفون ایکس 189 
دقیقه، 8 پلاس که بیشترین عمر باتری را در بین آیفون ها 

دارد 178 دقیقه و آیفون 8 نیز 148 دقیقه طول می کشد 
تا باتری شان شارژ شود که این نکته ای منفی برای اپل 
محسوب می شود.در نهایت با عرضه تراشه های جدید 
اسنپ دراگون 835 در سال 2017 شاهد افزایش عمر 
باتری بودیم و حالا با ورود قریب الوقوع اسنپ دراگون 
845 در سال 2018 باید دست کم 20 درصد به آمار 
جدید بیفزاییم و شاهد بالاتررفتن عمر باتری پرچم داران 

2018 باشیم.

معرفی بهترین گوشی های 2۰17 با بالاترین عمر باتری

خواندنی

حمله لیزری فرازمینی ها به ایستگاه فضایی!

گوگل بی پدر شد!

درآمد هنگفت سامسونگ از آیفون 1۰!

قدرتمندترین موشک جهان را ببینید

پرتاب لیزر از سوی یک شی ء پرنده ناشناس به ایستگاه 
بین المللی فضایی با نظریه پردازی های عجیبی همراه 

بوده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران؛ محققان با استناد به لایو 
کم روز پنج شنبه ایستگاه فضایی می گویند ایستگاه 
فضایی تحت حمله لیزری فرازمینی ها قرار گرفته است.
در این ویدئو مشاهده می شود که نور قرمز رنگ عجیبی 
از یک نقطه به سمت ایستگاه فضایی پرتاب می شود. 
گفته می شود این نور قرمز از یک شیء پرنده ناشناس 
یا یوفو به سمت ایستگاه فضایی پرتاب شده است. هنوز 

مشخص نیست در اثر این حادثه به ایستگاه فضایی 
آسیبی وارد شده است؟

رئیس هیئت مدیره گوگل درتوئیتراعلام کرد: بعد از 
10 سال به عنوان مدیر اجرایی و هفت سال به عنوان 
رئیس هیئت مدیره قادر به غوطه ورشدن و همگام شدن 
با جدیدترین ها در علم و فناوری و نوع دوستی نیستم.این 
جا در آلفابت مشتاقانه روی آینده مان با لری و سرگئی 
همکاری خواهم کرد.به گزارش خبرآنلاین، این پست 
به معنای کناره گیری اشمیت از بزرگ ترین سمت در 
شرکت آلفابت )پدر گوگل( و بی پدر شدن گوگل است.
وی با ثروت 13 میلیارد دلاری سال هاست در نقش پدربه 

موسسان گوگل کمک کرده است و از این پس فقط به 
عنوان یکی از اعضای هیئت مدیره ایفای نقش می کند.

منابع آگاه اعلام کرده اند سامسونگ دیسپلی قصد دارد 
سال آینده میلادی حدود 200 میلیون واحد پنل اولد 
برای آیفون 10 اپل تولید کند و این بدان معناست که اپل 
باید نزدیک به 22 میلیارد دلار در قبال تولید و تامین پنل 
های اولد مورد نیازش به رقیب خود، سامسونگ، بدهد 
و هزینه کند.به گزارش ایسنا،سامسونگ دیسپلی سال 
آینده میلادی چهار برابر بیشتر از امسال برای اپل، پنل 
های اولد تولید خواهد کرد چراکه امسال، اپل 50 میلیون 
واحد پنل اولد به سامسونگ سفارش داده بود. از آن جا که 
عرضه و تقاضای گوشی جدید و پرچمدار آیفون 10 در سال 

آینده میلادی با افزایش بیشتری مواجه خواهد شد، اپل 
طبیعتا به تعداد بیشتری  پنل اولد احتیاج خواهد داشت.

ایلان ماسک،مدیرعامل شرکت اسپیس ایکس اولین 
تصاویر از موشک فالکون هوی را منتشر کرد.به گزارش 
خبرآنلاین،فالکون هوی موشکی سنگین وزن است که 
آخرین مراحل آماده سازی برای پرتاب در ژانویه 2018 
را پشت سر می گذارد.این موشک قدرتمند که عملًا سه 
فالکون 9 را کنار هم قرار می دهد یک طبقه ثانویه در 
بخش بالایی موشک مرکزی دارد. این موشک قرار است 
یک محموله عجیب داشته باشدوخودروی رودستر را به 
فضا ببرد. موتورهای این موشک، نیروی کافی دارند 
تا یک هواپیمای 747 را به مدار زمین بفرستند. این 

قدرت، فالکون هوی را به قدرتمندترین موشک جهان 
تبدیل می کند.

دیجیاتو- سامسونگ ویدئویی 23 دقیقه ای منتشر 
کرده که در فراموش کردن سریال های تلویزیونی مورد 
علاقه به افراد کمک می کند تا از تماشای دوباره آن ها 

لذت ببرند.
در طول این ویدئو با نام »Unspoil Me« با اصول 
هیپنوتیزم الگوهایی منظم به نمایش درآمده و یک روان 
شناس جملاتی تسکین دهنده را بر زبان می راند.به 
گفته سامسونگ، این هیپنوتیزم باید سریال تلویزیونی 

را از ذهن پاک کند.
هدف آن ها تشویق مشتریان به خرید تلویزیون های 

QLED و مشاهده سریال های تکراری در این دستگاه 
هاست.

پاک کردن ذهن از سریال های تلویزیونی!

اپل عمدا آیفون های قدیمی را کند 
می کند!

خبرآنلاین- اپل می گوید دلیل کند شدن آیفون 
ــت. بسیاری از  6، 6 اس و SE ،باتری قدیمی اس
مشتریان آیفون از قبل بر این باور بودند که این شرکت 
برای ترغیب مشتریان به خرید تلفن های جدید، 
گوشی های قدیمی را به نوعی کند می کند.اکنون 
اپل این سوءظن مشتریان خود را تایید کرده و گفته 
است عمدا مدل هایی از گوشی های خود را که قدیمی 

می شوند، کند می کند.

ناشنوایی مادرزاد با مهندسی ژنتیک 
درمان شد

مهر-محققان برای نخستین بار توانستند با کمک 
ــزار مهندسی ژنتیک ناشنوایی مادرزادی  یک اب
 Crisprرا در موش ها درمان کنند.آن ها از روش
CAS-9 استفاده کردندکه در حقیقت بهبود دی ان 
ای در سلول های زنده است.در موش هایی که به 
طور مادرزاد ناشنوا متولد شده اند، این روش متغیر 

ناشنوایی ژنی به نام TMC1 را خاموش کرد.


